ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

28 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 558-п

О внесении изменений в Положение об осуществлении международных свя
зей органами исполнительной власти Ставропольского края, утвержденное
постановлением Правительства Ставропольского края от 20 июля 2005 г.
№ 88-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об осуществлении международных связей органами исполнительной власти
Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Став
ропольского края от 20 июля 2005 г. № 88-п «О Положении об осуществле
нии международных связей органами исполнительной власти Ставрополь
ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 13 января 2009 г. № 2-п, от 23 июня 2009 г.
№ 167-п, от 22 января 2013 г. № 12-п, от 22 мая 2015 г. № 221-п и от 12 июля
2016 г. № 282-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .В л ад имиров

А\ УТВЕРЖДЕНЫ
•) II

Йшвлением Правительства
Огавропольского края

8 декабря 2017 г. № 558-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об осуществлении международных связей
органами исполнительной власти Ставропольского края

1. В пункте 7 цифры «10» заменить цифрами «15».

2. В подпункте «в» пункта 12 цифры «15» заменить цифрами «30».

3. Подпункт «б» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«б) разрабатывает программу пребывания и маршрут передвижения

официальной иностранной делегации в Ставропольском крае на основании
предложений, представленных органами исполнительной власти Ставро
польского края.».

4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. По итогам состоявшегося приема официальной иностранной деле

гации министерство экономического развития Ставропольского края совме
стно с организационно-протокольным управлением аппарата Правительства
Ставропольского края готовит отчет о результатах приема официальной ино
странной делегации или иностранной делегации по форме согласно прило
жению 2 к настоящему Положению и в течение 15 календарных дней, а по
срочным вопросам -  не позднее чем через 3 рабочих дня после окончания со
стоявшегося приема официальной иностранной делегации представляет его
Губернатору Ставропольского края и направляет в Министерство иностран
ных дел Российской Федерации и Управление Федеральной службы безопас
ности Российской Федерации по Ставропольскому краю.».

5. В пункте 18 слова «При приеме иностранной делегации министерст
во экономического развития Ставропольского края не позднее чем за 15 ка
лендарных дней» заменить словами «При подготовке приема иностранной
делегации министерство экономического развития Ставропольского края не
позднее чем за 30 календарных дней».

6. В пункте 26 цифры «10» заменить цифрами «15».

7. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Прием официальной иностранной делегации в Правительстве

Ставропольского края осуществляется в специально предназначенном и со
ответствующим образом оборудованном помещении, где исключена возмож

2

ность доступа иностранных граждан к информации ограниченного доступа и
сведениям, составляющим государственную тайну.».

8. В приложении 1 к Положению:
8.1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«номер рейса воздушного судна, на котором прибывают члены офици

альной иностранной делегации или иностранной делегации;
должности членов официальной иностранной делегации или иностран

ной делегации, знание иностранных языков членами официальной иностран
ной делегации или иностранной делегации;

сроки и цели пребывания членов официальной иностранной делегации
или иностранной делегации в Ставропольский край в предыдущие годы, на
чиная с 2000 года.».

8.2. Дополнить пунктами 7 - 1 1  следующего содержания:
«7. Наименование мероприятий, связанных с осуществлением приема

официальной иностранной делегации или иностранной делегации, дата, вре
мя и место их проведения.

8. Фамилия, имя, отчество, номер сотового телефона и адрес электрон
ной почты лица, ответственного за организацию приема официальной ино
странной делегации или иностранной делегации.

9. Список работников органов исполнительной власти Ставропольского
края, принимающих участие в организации приема официальной иностран
ной делегации или иностранной делегации (фамилия, имя, отчество и долж
ность).

10. Перечень организаций и их подразделений, расположенных на тер
ритории Ставропольского края, посещение которых планируется членами
официальной иностранной делегации или иностранной делегации.

И . Порядок и маршрут передвижения по территориям организаций и
их подразделений, расположенных на территории Ставропольского края, по
сещение которых планируется членами официальной иностранной делегации
или иностранной делегации.».

9. В приложении 2 к Положению:
9.1. Подпункт «б» пункта 3 после слова «телефон» дополнить словами

«, адрес электронной почты».
9.2. В подпункте «а» пункта 4 слова «организации, которые были по

сещены официальной иностранной делегацией или иностранной делегацией»
заменить словами «организации и их подразделения, расположенные на тер
ритории Ставропольского края, которые были посещены членами официаль
ной иностранной делегации или иностранной делегации, с указанием порядка
и маршрута передвижения по территориям указанных организаций и их под
разделений».

10. Приложение 3 к Положению дополнить пунктами 7 и 8 следующего
содержания:

3

«7. Наименование мероприятий, связанных с осуществлением визита
официальной делегации Ставропольского края или должностных лиц Став
ропольского края, дата, время и место их проведения.

8. Фамилия, имя, отчество, номер сотового телефона и адрес электрон
ной почты лица, ответственного за организацию визита официальной делега
ции Ставропольского края или должностных лиц Ставропольского края.».

11. Пункт 7 приложения 4 к Положению дополнить словами «с изло
жением предложений по вопросам дальнейшего сотрудничества с органами
государственной власти, органами местного самоуправления, иностранными
организациями иностранного государства, в которое был организован зару
бежный визит».